__________________________________________________________________________________________

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 – CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

L O N D R I N A    –    P A R A N Á    -    B R A S I L

Unidade – REITORIA

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS No 083/2024 – PRORH/PSS

A Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições legais e
considerando as autorizações contidas na Lei no 20933 – LGU, de 17/12/2022,
Portaria Conjunta SETI/SEAP no 001/2022, de 11/05/2022, e a Resolução no
175/2023-SETI, de 03/10/2023;

RESOLVE

Ampliar o número de vaga(s) ofertada(s) no(s) Processo(s) Seletivo(s)
Simplificado(s) para contratação temporária de professores, visando o suprimento
temporário de pessoal na carreira do Magistério Público do Ensino Superior do
Paraná, conforme consta a seguir:

Centro:  Ciências Biológicas

Departamento: Psicologia e Psicanálise

Edital de Abertura: 081/2023

Área/subárea: Psicologia/Psicanálise

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Centro:  Estudos Sociais Aplicados

Departamento: Ciências Contábeis

Edital de Abertura: 056/2022

Área: Contabilidade Geral

No de vaga(s) ampliada(s): 02 (duas)

Regime de Trabalho: 20 horas

Departamento: Administração

Edital de Abertura: 024/2023

Área: Secretariado Executivo

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Centro:  Ciências da Saúde

Departamento: Enfermagem

Edital de Abertura: 105/2022

Área/subárea: Enfermagem/Centro Cirúrgico e Centro de Material

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

http://www.uel.br/

__________________________________________________________________________________________

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 – CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

L O N D R I N A    –    P A R A N Á    -    B R A S I L

Departamento: Odontologia Restauradora

Edital de Abertura: 081/2023

Área/subárea: Odontologia/Clínica Integrada

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Edital de Abertura: 007/2024

Área/subárea: Odontologia/Endodontia

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 40 horas

Departamento: Saúde Coletiva

Edital de Abertura: 007/2024

Área/subárea: Saúde Coletiva/Enfermagem

No de vaga(s) ampliada(s): 02 (duas)

Regime de Trabalho: 20 horas

Área/subárea: Saúde Coletiva/Saúde Coletiva

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Departamento: Ciências Farmacêuticas

Edital de Abertura: 081/2023

Área/subárea: Farmácia/Procedimentos e Habilidades Clínicas
Farmacêuticas; Supervisão de Estágio em Cuidado
Farmacêutico

No de vaga(s) ampliada(s): 02 (duas)

Regime de Trabalho: 20 horas

Edital de Abertura: 007/2024

Área/subárea: Farmácia/Controle e Gestão da Qualidade de
Medicamentos e Cosméticos

No de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma)

Regime de Trabalho: 20 horas

Londrina, 14 de junho de 2024

Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari
Pró-Reitor de Recursos Humanos

http://www.uel.br/